A la susdita consueta d'Urgell trobem el següent : <<Notandum est, quod dum 3· R¡'. di
citur, succentor debet habere 3· pueros quos debet facere parari juxta altare s: Odonis ut infra 
dicetur. Postea sint quatuor clerici et stent in pavimento altaris, scilicet duo in parte dextra, 
et duo in sinistro. Et dicant bini : Adam novus omnis. Et praecentor vel succentor vocet tres 
Marias dicendo : Venite. Prima vice alta, secunda altiora, tertia altissima. Pueri habent facies 
tectas velaminibus tenuissimis, et quilibet deferat capam rubeam sicut vicarius S. Odonis vo
luerit eis tradere; et quilibet portet capssam cum candela accensa quas debet dare janitor major. 
Et cum succentor vocat eas, sint ante ostium cori et in prima vocatione veniant ad priq;tUm 

¡, 

gradum introitus cori, in secunda vocatione veniant usque ad. pulpitum cori, et in tertia voca-
tione cum dixerit: Venite, nolite timere vos, ipsi pueri dicant media voce : Ubi est Christus, sicut 
notadum est. Et statim sint duo pueri post altare S. Mariae et dicant in suo cantu : Quem 
quaeritis? Et isti cantant. Pueri qui dicuntur Mariae accedant ante januam cancellorum et 
ibi stantes cantent : Jhesum Nazarenum. Quo finito pueri post altare qui dicuntur angeli, dicant 
sicut notatur : Non est hic etc. et tune Mariae accedant ad pavimentum altaris et vertentes facies 
ad eorum dicant : Alleluja. Resurrexit etc. Quo finito, pueri qui dicuntur angeli dicant excelsa 
voce : Te Deum laudamus et in coro respondeatur et finiatur.>> 

El drama litúrgic pasqual perdura a casa nostra fins ben avan<;:at el segle xvr; ho com
proven els detalls que hem addui1 de les consuetes de Vic i de Mallorca; ho comproven els acords 
capitulars que sobre la tal qüestió sovint trobem en les Actes Capitulars de les catedrals cata· 
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lanes. Per tractar-se d'un document interessant - encara que sigui ja conegut -·, reprodui:m 
ací un fragment de l'acord que els canonges de Girona feren el 10 de maig del 1539. Allí trobem 
com ja des d'antic, en prendre possessió del canonicat, hom s'havia de comprometre a prendre 
part - quan li toqués - en la representació de Les tres Maries dins la cateclral de Girona el 
dia de Pasqua. Per tal d'evitar abusos, els canonges, en tal ocasió, disposaven el següent : <<Quod 
finita Verbetta [el dia de Pasqua, a matines], tres Maria e vestibus nigris, ut moris est, indutae, 
incipiant canere versus solitos in poste, ubi invitatoria cantantur, et cantando, eant ad altare 
maius, ubi sit paratum cadafale cum multa luminaria, et ibi sint Apothecarius cum uxore et ii
liolo, necnon mercator cum uxore sua qui non intrent nisi finita tertia lectione, et ibi fiat illa 
representatio petitionis unguenti ad ungendum sacratissimum Corpus Christi, ut moris est. 
Quando ipsae personae representationem facturae venient ad ecclesiam, nulla sint tympana sive 
tabals, neque trompetae, nec aliquocl aliud genus musicorum, neque niger, neque nigra sive fa
mula, nec crustula, sive flaons aliquo modo projiciantur. Haec enim magis ad ludibrium quam 
ad Dei cultum populique rissum et indevotionem ac divini officii perturbationem tendere di
noscuntur. Representationes Centurionis, quae fieri solebat in Matutinis; Magdalenae et Thomae 
quae fieri consueverant ante vel post vesperas, vel in medio, quibus erat consuetudo; immo, cor
ruptela piscandi, omnino extirpari voluit atque decrevit dictum capitulum, et nihil aliud quam 
quod supadictum est aliquatenus fieri prohibuit atque prohibet, nisi de expresso consensu ipsius 
capituli nemine discrepante>>.1